Publicado em: 07/12/2022
http://www.csc.am.gov.br/portal/

Resenha: 183/22 – CSC                                                   DATA: 07/12/2022
O Centro de Serviços Compartilhados – CSC/AM torna público, para
conhecimento dos interessados, o seguinte:
Aviso de Licitação
1.1) CC n° 056/2022–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
no Preparo, Fornecimento e Distribuição de Refeições (Lanche/Cantina) de
Qualidade, em Condições Higiênico-Sanitárias Adequadas e
Nutricionalmente Balanceadas, para atender aos Alunos, Servidores e
Público da Escola Superior de Ciências Sociais - ESO da Universidade do
Estado do Amazonas – UEA.
Data da Realização: 11/01/2023 às 08:30 horas de Manaus/AM.
O Edital e seus respectivos anexos poderão ser visualizados e adquiridos
gratuitamente no site: www.csc.am.gov.br.
Aviso de Licitação
Endereço eletrônico: O Pregão Eletrônico será realizado em sessão
pública online, através do Portal de Compras do Governo do Estado do
Amazonas – e-compras.AM, com endereço eletrônico https://www.e-
compras.am.gov.br.
2.1) PE n° 1315/2022–CSC: Aquisição de Materiais Farmacológico
(Rituximab, Tioguanina e Outros), para Formação de Ata de Registro de
Preços, para atender as necessidades da Fundação Centro de Controle de
Oncologia do Estado do Amazonas - FCECON e Demais Unidades do Poder
Executivo Estadual.
2.2) PE n° 1316/2022–CSC: Aquisição de Materiais Farmacológico
(Oxcarbazepina, Quetiapina e Outros), para Formação de Ata de Registro
de Preços, para atender as necessidades da Central de Medicamentos da
Secretaria de Estado da Saúde do Amazonas - CEMA e Demais Unidades
do Poder Executivo Estadual.
2.3) PE n° 1317/2022–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
em Serviços e Impressões Gráficas para atender a Secretaria de Estado da
Fazenda - SEFAZ/AM.
2.4) PE n° 1318/2022–CSC: Aquisição de Materiais Farmacológico
(Tenecteplase, Ciclofosfamida e Outros), para Formação de Ata de Registro
de Preços, para atender as necessidades da Central de Medicamentos da
Secretaria de Estado da Saúde do Amazonas - CEMA e Demais Unidades
do Poder Executivo Estadual.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 22 de dezembro de 2022 às 09:15 horas. Início da
sessão: dia 22 de dezembro de 2022 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital.
Anulação Parcial
Anulação Parcial do PE n° 1167/2022-CSC, por conveniência da
Administração Pública.
Convocação para Nova Sessão Pública
1) PE n° 1167/2022-CSC, dia 14/12/2022 às 11:00 horas de Brasília.
A sessão pública ocorrerá por meio eletrônico, no Endereço: https://www.e-
compras.am.gov.br.
Resultado do Julgamento da Nova Proposta de Preços
Concorrência Nº 019/2022-CSC.
Empresa Classificada:
- KONPAX CONSTRUÇÕES LTDA
O licitante participante do certame deverá solicitar a Ata do Resultado do
Julgamento através do Protocolo Virtual, por meio do endereço eletrônico
https://protocolovirtual.amazonas.am.gov.br/.
Resultado do Julgamento da Nova Proposta de Preços
Concorrência Nº 041/2022-CSC.
Empresa Classificada:
- CONSTRUTORA ALCANCE LTDA
O licitante participante do certame deverá solicitar a Ata do Resultado do
Julgamento através do Protocolo Virtual, por meio do endereço eletrônico
https://protocolovirtual.amazonas.am.gov.br/.

Walter Siqueira Brito
 Presidente do CSC/AM